1.4 O edital não irá apoiar com auxílio diárias atividades como participação em eventos, 
divulgação científica em conferências ou realização de atividades extensionistas de 
consultoria; 

2 DA DISPONIBILIDADE DE RECURSO 
2.1 O valor total do recurso financeiro para o presente Edital é de R$32.000,00 (trinta e 
dois mil e duzentos reais).  
2.2 Cada proposta poderá solicitar até o limite de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) 
referentes a 10 auxílios diária. 
2.3 Considerando que o valor de um auxílio diária é de R$320,00 e o de meia diária é de 
R$160,00, o estudante poderá solicitar a quantidade necessária para a execução de sua ação 
extensionista, respeitando o limite máximo equivalente a R$ 3.200,00.